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Folketingets Miljøudvalg 
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1240 København K 

 

J.nr. 2014-10164 

 

6. marts 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 26. februar 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 2 til L 126 forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse og lov om 

planlægning (Bemyndigelse til at fastsætte regler om anmeldelse, vilkår for 

etablering og drift og sagsbehandling) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Henrik Høegh (V). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 2 (L. 126) 

Hvordan harmonerer Miljøstyrelsens svar i høringsnotatet om, at lovforslaget vil 

reducere antallet af godkendelsespligtige virksomheder med én ud af fem, med 

aftalen om Vækstplan for Fødevarer, hvor det fremgår, at fire ud af fem 

godkendelser kan undværes? 

 

 

Svar 

Aftalen om Vækstplan for Fødevarer fra april 2014 indebar, at der skulle 

igangsættes en forundersøgelse. Det fremgår således af aftalen, at denne 

forundersøgelse skulle ”sigte på at skabe en enklere og hurtigere 

miljøgodkendelsesproces gennem samtænkning af VVM og miljøgodkendelser, så 

en lang række virksomheder fremadrettet alene vil få én integreret tilladelse”.  

Ambitionen var, at fire ud af fem miljøgodkendelser skulle kunne undværes, da 

intentionen var, at miljøgodkendelsen blev afløst af én integreret tilladelse 

sammen med VVM’en.  

 

Efterfølgende blev det i aftalen om en Vækstpakke fra juni 2014 besluttet, at flere 

bilag 2 virksomheder i fremtiden skal være omfattet af en anmeldeordning - langt 

flere virksomheder end oprindeligt foreslået.  

 

Forundersøgelsen, hvis resultat aftaleparterne er blevet præsenteret for, peger på 

en løsning, hvor ca. 5.000 mindre miljøbelastende virksomheder (dvs. alle 

virksomheder på bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen) fremover skal anvende en 

digital anmeldeordning, der omfatter miljøgodkendelse, VVM-screening og 

spildevandstilladelse i én og samme proces. Den nye digitale anmeldeordning 

skaber samtidigt grundlag for en markant hurtigere sagsbehandlingsproces. 

 

Derudover blev det i aftalen om en Vækstplan for Fødevarer besluttet at fremme 

anvendelsen af generelle standarder (branchebekendtgørelser), hvor tilladelsen 

helt udgår og erstattes af generelle regler, som virksomhederne skal leve op til. 
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Helt konkret blev det aftalt at igangsætte udarbejdelsen af to 

branchebekendtgørelser for biogasanlæg og foderstofvirksomheder - samlet set ca. 

125 virksomheder. Efter at have arbejdet med disse to branchebekendtgørelser og 

konsulteret erhvervet blevet det primo 2015 besluttet at stoppe dette arbejde bl.a. 

på baggrund af høringssvar fra erhvervet. Dette er også blevet kommunikeret til 

aftaleparterne.  I stedet for er det planen at udarbejde en branchebekendtgørelse 

for ca. 900 maskinværksteder. Dette svarer til at en ud af fem virksomheder 

fremadrettet helt kan undvære en miljøgodkendelse. 

 

Dermed vil langt flere virksomheder end forudsat i aftalen om en Vækstplan for 

Fødevarer komme til at nyde godt af meget kortere og lettere sagsbehandling 
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